PAGE
3

        Совет депутатов Пуирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_25.06.2015_                                                                                                          № _19-84

п. Пуир

О назначении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

           В целях реализации норм федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Закона Хабаровского края от 14.05.2015 № 53 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае»» и приведения Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Пуирского сельского поселения
РЕШИЛ:

           1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

           2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня принятия изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения.

           3. Назначить на 21 июля 2015 года в 15-00 часов в помещении администрации сельского поселения (ул. Набережная, 11) публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения.

           4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

           - Кульнева Г.В. – председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию Совета депутатов Пуирского сельского поселения;

           - Петрушкова О.О. – специалист администрации сельского поселения;

           - Хурх М.М. – депутат Совета депутатов.

           5. Организационному комитету:

           5.1. Организовать прием предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Пуирского сельского поселения.

           5.2. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний и внести на рассмотрение Совета депутатов вместе с обобщенными предложениями.

           6. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний Петрушкову О.О. – специалиста администрации Пуирского сельского поселения.

           7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию Совета депутатов сельского поселения (Полякова И.В.).

           8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета депутатов

Пуирского сельского поселения                                                                      Н.А. Рудая

                                                                                        Приложение

                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                        Пуирского сельского поселения

                                                                                        Николаевского муниципального

                                                                                        района Хабаровского края

                                                                                        от 25.06.2015     № 19-84
ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПУИРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

          1. В статье 30 (Глава сельского поселения):

          1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

 «Глава сельского поселения избирается представительным органом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района устанавливается Собранием депутатов. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в Пуирском сельском поселении устанавливается Советом депутатов.

При формировании конкурсной комиссии в Пуирском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов, другая половина – главой Николаевского муниципального района.
1.2. Абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения выборов главы сельского поселения устанавливается федеральным и краевым законодательством.».

1.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«Глава сельского поселения приступает к исполнению полномочий с момента вручения решения Совета депутатов об избрании и прекращает их с момента вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения».
1.4. Дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Глава сельского поселения вправе уйти в отставку по собственному желанию на основании письменного заявления в Совет депутатов с указанием мотивов отставки. По результатам рассмотрения заявления Совет депутатов принимает решение простым большинством голосов от установленной численности депутатов. Совет депутатов принимает отставку или отклоняет её на срок не более чем на один месяц, в течение которого глава сельского поселения вправе отозвать свое заявление об отставке по собственному желанию.».
          2. В статье 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского  поселения):

          2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

 «В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения досрочные выборы проводятся в порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения, установленного Советом депутатов.».
          2.2. В части 2.1. слова «избранный на муниципальных выборах глава сельского поселения» заменить словами «избранный Советом депутатов глава сельского поселения».

          3. В части 1 статьи 36 (Избирательная комиссия  сельского поселения) слова «главы сельского поселения» исключить.

Глава, председатель Совета депутатов

Пуирского сельского поселения                                                                      Н.А. Рудая